Et an Assilens possit reconventionem adversus Actorem deducere? affirmativè tenet Phæb. p. 2. arest. 5. Et an tertius possessor, qui executioni opponitur, possit reconvenire exequentem? negativè resolvit Phæb. arest. 2. in fin. p. 2. Sed contrarium tenet Cancr. p. 2. Var. cap. 13. à n. 72. & 73.

Et si Actor ab actione desistat, an possit cognosci de reconventionem: affirmativè dicit Cardos. in Prax. verb. Reconventio. n. 28., August. Barbof. ad Text. in cap. 1. de Mut. petit. n. 10., Gabr. Per. de Man. Reg. p. 2. cap. 23. n. 9., Petr. Barbof. in L. Qui prior. ff. de Judic. n. 92., Cancr. p. 2. Var. cap. 13. n. 38., Cortiad. dec. 248. n. 43., quod intellige, si tempore desistentiæ res jam non erat integra; Mend. à Castr. p. 2. lib. 3. cap. 8. n. 3., Cancr. p. 2. Var. 13. n. 39., Cortiad. dec. 242. n. 45.

(a) Quam-

Reconvenção perde sua natureza, se he posta depois da acção contestada, e o Auctor tiver dado sua proua, *liv. 3. tit. 33. §. 1. (a)*

Reconvenção deve o Réo fazer no Juizo, aonde he demandado pelo Auctor, e não o póde demandar em outro Juizo, pen-

dendo a primeira demanda, *ibid. §. 2. (b)*

Reconvenção entãõ ha lugar, aonde ella he de tal natureza, que o Juiz tenha jurisdicção para della conhecer, *ibid. §. 5. (c)*

Reconvenção, que requer conhecimento ordinario, não se admite na Acção summaria, *ibid. §. 6. (d)*

Recon-

(a) Quamvis Doctorum variæ sint opiniones super tempore, quo reconventio proponi debet, attamen certum est de jure communi, quod debet fieri ante litem contestatam, vel paulo post; *Cancer. p. 2. Var. cap. 13. n. 2., Vela d. ser. 45. n. 91. versic. Quamquam., Petr. Barbof. in L. Qui prior. n. 20. ff. de Judic., Cardos. in Prax. verb. Reconventio. n. 2., August. Barbof. ad Text. in cap. 1. de Mut. petit. n. 6., Carlev. de Judic. tit. 2. disp. 7. n. 4., Conciol. ad Statut. Eugub. lib. 2. rubr. 15. n. 3., & hoc Jus amplexa fuit ista Ordinatio, decernens, quod si reconventio fuerit deducta ante litem contestationem, vel paulo post, antequam Actor suæ actionis probationes faciat, admitteatur reconventio, non solum ad prorogandum Judicium, sed etiam ad effectum ambulandi pari passu cum actione Actoris.*

Si verò reconventionem postea faciat, prorogabit tantummodo Judicium, non tamen ambulabit pari passu cum actione, sed in processu separato terminabitur, ut jam supra diximus; de quo vide *Conciol. ad Statut. Eugub. lib. 2. rubr. 15. d. num. 3., Carlev. de Judic. tit. 2. disp. 7. d. num. 4., August. Barbof. in cap. 1. de Mut. petit. d. num. 6., Oliv. de For. Eccles. p. 3. quest. 32. n. 20., Valeron de Transact. tit. 2. quest. 4. num. 58., Merlin. Controvers. centur. 2. cap. 33. & 34., & latè Sylv. ad Ord. lib. 3. tit. 3. ad princip. ex n. 13.*

(b) Reconventio necessariò debet fieri coram Judice conventionis, & non potest Reus coram alio Judice Actorem reconvenire, ut declarat hæc Ordinatio, de cujus materia vide *August. Barbof. ad Text. in cap. 1. de Mut. petit. n. 2. & 3., Cardos. in Prax. verb. Reconventio. n. 5. in fin., Petr. Barbof. in L. Qui prior. n. 19. ff. de Judic., Cortiad. dec. 242. n. 30., Oliv. de For. Eccles. p. 3. q. 32. n. 20., Moraes de Execution. lib. 1. cap. 7. n. 21. in fin. Quod fundatur in favore publico, ut finis litibus imponatur, & ne Reus possit trahere Actorem ad alia Judicia, eum deviando, ne coram primo Judice litem suam prosequatur, ut ex pluribus tenet *Cortiad. d. dec. 242. n. 28.* Si tamen Actor taceat, & non opponat, valebit processus coram alio Judice factus, ut ait *Mend. à Castr. p. 2. lib. 3. cap. 8. n. 2., Cald. de Extinct. emphyt. cap. 17. n. 10. versic. Infero decimoquinto., August. Barbof. in cap. 1. de Mut. petit. n. 3., Cortiad. d. dec. 242. n. 32., Cancer. p. 2. Var. cap. 13. num. 13.**

(c) Disponitur in hac Ordinatione, quod Judex conventionis potest cognoscere de reconventionem, si materia in ipsa reconventionem deducta fuerit talis, ut Judex per viam actionis de ea cognoscere possit; si tamen Judex conventionis incompetens fuerit ad cognoscendum de materia reconventionis, non poterit de illa cognoscere; exemplum ponit *Cabed. part. 1. dec. 23. num. 4. in Clerico, qui convenit laicum super possessione juris patronatus, coram Judice Laico, qui non potest reconveniri à Reo laico super proprietate patronatus, cum Judex laicus sit incompetens ad cognoscendum de proprietate juris-patronatus.*

Idem erit in quacumque causa civili, super qua Clericus conveniat Laicum coram Judice seculari; quia non poterit reconveniri super re spirituali, vel spiritualibus annexa; cum Judex laicus sit incompetens ad cognoscendum de re spirituali, vel spiritualibus annexa; *Farinac. in Prax. crimin. quest. 8. num. 102., Bolaños Curia Philip. tom. 1. p. 1. §. 5. sub num. 18., Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 23. num. 3., Petr. Barbof. in L. Qui prior. 29. ff. de Judic. num. 90. & 91., August. Barbof. de Jur. Ec-*

*clesiast. lib. 1. cap. 39. §. 2. num. 147., & in Collectan. ad Text. in cap. 1. de Mut. petit. num. 15. versic. Vel quando., Larr. dec. 4. num. 20., Bovadilh. in Politic. lib. 2. cap. 18. num. 162., Conciol. ad Statut. Eugub. lib. 2. rubr. 15. num. 22., Oliv. de For. Eccles. p. 3. quest. 32. num. 35. Vel quando Clericus convenit Laicum in causa merè civili coram Judice seculari; quia non poterit reconveniri super causa criminali, cum Judex secularis sit incompetens ad condemnandum Clericum in pœna criminali; *Clar. lib. 5. sentent. §. fin. q. 36. num. 6., Farinac. in Prax. d. q. 8. num. 100., Petr. Barbof. in d. L. Qui prior. num. 86. ff. de Judic., Cancer. p. 2. Var. cap. 13. num. 60., Gabr. Per. de Man. Reg. cap. 23. num. 4. versic. Dixi, vel natura, Oliv. de For. Eccles. p. 3. q. 32. num. 39., Scacc. de Judic. p. 1. cap. 11. num. 93. versic. In criminali., August. Barbof. in cap. 1. de Mutis petit. num. 15., & de Jur. Ecclesiast. lib. 1. cap. 39. §. 2. num. 148.**